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Remissvar: Promemorian “Sänkt alkoholska5 för alkoholvaror 
från oberoende småproducenter” (Fi2025/02074) 

Sveriges	Bryggerier	är	Sveriges	äldsta	branschorganisation	och	har	representerat	
den	svenska	bryggerinäringen	sedan	1885.	Våra	medlemmar	producerar	öl,	cider,	
läsk,	vatten	och	andra	bryggeriprodukter.	Tillsammans	verkar	vi	för	en	innovativ	och	
växande	bransch	som	bidrar	till	arbetstillfällen,	smakupplevelser	och	en	sund	
dryckeskultur.	

Vi	välkomnar	promemorians	övergripande	ambition	att	stärka	förutsättningarna	
för	producenter	av	alkoholvaror	i	Sverige.	Skattereduktion	är	ett	viktigt	verktyg	för	
att	främja	entreprenörskap,	bredda	utbudet	på	marknaden	och	förstärka	svensk	
dryckeskultur.	Denna	typ	av	stimulans	kan	bidra	till	ökad	nyskapande	produktion,	
fler	arbetstillfällen	i	landsbygdsområden	samt	stärkt	internationell	
konkurrenskraft	för	svenska	varumärken.		

Promemorian	föreslår	att	skattenedsättningen	ska	gälla	producenter	med	
årsproduktion	upp	till	definierade	volymgränser,	exempelvis	100	000	liter	vin	eller	
1,5	miljoner	liter	andra	jästa	drycker,	och	att	reduktionen	ska	vara	nivåindelad	
beroende	på	produktionsvolym.	De	minsta	producenterna	ges	en	nedsättning	om	
50	procent	av	skatten,	medan	större	producenter	får	successivt	mindre	reduktion	
och	de	flesta	producenter	får	ingen	skattelättnad	alls.		

I	den	befintliga	regleringen	för	öl	har	liknande	skattesänkningar	införts	för	
småbryggerier,	men	även	där	har	gränser	satts	som	inte	fångar	upp	alla	relevanta	
aktörer.	Motsvarande	risker	återfinns	i	det	nu	föreslagna	systemet	för	andra	
alkoholvaror.	En	utformning	där	endast	en	snäv	grupp	gynnas	riskerar	att	
snedvrida	konkurrensen	mellan	mindre	och	något	större	producenter	–	trots	att	
dessa	ofta	verkar	under	liknande	ekonomiska	förutsättningar	och	
marknadsutmaningar.	
	
Svenska	dryckesproducenter	är	en	viktig	del	av	det	nationella	kulturarvet	och	
utgör	en	betydande	del	av	den	gastronomiska	turismen.	Att	främja	ett	mer	
inkluderande	skattesystem	för	alkoholvaror	skulle	inte	bara	gynna	de	allra	minsta	
aktörerna	utan	även	möjliggöra	för	växande	företag	att	investera	i	kvalitet,	
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innovation,	miljö	och	export,	vilket	stärker	hela	branschen	långsiktigt	och	bidrar	
till	skatteintäkter	för	Sverige.		
	
Mot	ovan	förda	resonemang	skulle	det	vara	önskvärt	att	utvidga	skattereduktionen	
till	samtliga	producenter	av	alkoholvaror,	detta	särskilt	med	tanke	på	att	den	
svenska	dryckesbranschen	som	helhet	redan	idag	verkar	under	ett	internationellt	
sett	högt	skattetryck.	
	

För	Sveriges	Bryggerier	

Katja	Werner	

Ansvarig	Policy	och	Kommunikation	


